VIỆN KHOA HỌC

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     XÃ HỘI VÙNG NAM BỘ

          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
  TRUNG TÂM TƯ VẤN PHÁT TRIẺN

           TP. Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 9 năm 2016
	 THƯ MỜI THAM DỰ TỌA ĐÀM KHOA HỌC
Chia sẻ các mô hình can thiệp thực hiện lộ trình BHYT toàn dân

Kính gửi: Câu lạc bộ Công tác xã hội chuyên nghiệp
Nhằm chia sẻ các mô hình truyền thông tăng độ bao phủ BHYT toàn dân, Trung tâm Tư vấn Phát triển (CRCD) thuộc Viện Khoa học Xã hội Vùng Nam Bộ tổ chức một buổi tọa đàm khoa học Chia sẻ các mô hình can thiệp thực hiện lộ trình BHYT toàn dân.

Nội dung của buổi tọa đàm bao gồm:

1. Trình bày ba mô hình can thiệp tăng độ bao phủ BHYT toàn dân tại thị xã Ninh Hòa, tỉnh Khánh Hòa;

2. Giao lưu kết nối mạng lưới các tổ chức xã hội hoạt động trong lĩnh vực truyền thông, nghiên cứu và phát triển cộng đồng.

Thời gian: 9:00 – 11:30, Thứ Sáu ngày 30/9 /2016.

Địa điểm: Phòng 3.3, Viện Khoa học Xã hội Vùng Nam Bộ - 49 Nguyễn Thị Minh khai, Q1, Tp. Hồ Chí Minh.

Vui lòng phúc đáp tham dự qua Ông Nguyễn Quốc Định, nghiên cứu viên Trung tâm CRCD. Email: quocdinhnguyen2011@gmail.com. Điện thoại: 0903789642

Trân trọng kính mời./.

Phó Giám đốc phụ trách
[image: image1.png]

                                                                                           Nguyễn Thị Minh Châu

CHƯƠNG TRÌNH TỌA ĐÀM KHOA HỌC

Chia sẻ các mô hình can thiệp thực hiện lộ trình BHYT toàn dân
Thời gian: 9:00 – 11:30, Thứ Sáu ngày 30/9/2016

Địa điểm: Phòng 3.3, Viện Khoa học Xã hội Vùng Nam Bộ - 49 Nguyễn Thị Minh khai, Q1, Tp. Hồ Chí Minh.

	Thời gian
	Nội dung
	Người thực hiện

	9.00 – 9.05
	Phát biểu khai mạc Toạ đàm
	Đại diện Lãnh đạo Viện (nếu có), đại diện CRCD

	Phần 1
	Giao lưu giới thiệu 03 tổ chức

	9.05 – 9.15
	Giới thiệu về TT. Tư vấn sức khỏe và phát triển cộng đồng (CHD)
	Đại diện CHD

	9.15 – 9.30
	Giới thiệu về TT. Nghiên cứu Tư vấn Công tác xã hội và Phát triển Cộng đồng (SDRC)
	Đại diện SDRC

	9.30 – 9.45
	Giới thiệu về TT. Tư vấn phát triển (CRCD)
	Đại diện CRCD

	9.45 – 10.00
	Giải lao

	Phần 2
	Chia sẻ 03 mô hình can thiệp tăng độ bao phủ BHYT toàn dân

	10.05 – 10.15
	Giới thiệu dự án
	Nguyễn Thị Minh Châu

	10.15 – 10.30
	Mô hình 1: Tập huấn nâng cao năng lực cán bộ địa phương ToT
	Phan Thị Mỹ Nhung

	10.30 – 10.40
	Mô hình 2: Truyền thông nâng cao nhận thức của cộng đồng về BHYT
	Nguyễn Thị Minh Châu

	10.40 – 10.50
	Mô hình 3: Phát tờ rơi và tư vấn lưu động
	Phan Thị Mỹ Nhung

	10.50 – 11.25
	Hỏi đáp

	11.25 – 11.30
	Bế mạc toạ đàm
	Nguyễn Thị Minh Châu